
 
ประกาศมหาวิทยาลัยหัวเฉียวเฉลิมพระเกียรต ิ

ที่           /2564 
เรื่อง  การขายทอดตลาดรถยนต์ส่วนกลาง ประจำปกีารศึกษา 2564 

…………………..................……………………….. 

ด้วยมหาวิทยาลัยหัวเฉียวเฉลิมพระเกียรติ  มีความประสงค์จะขายทอดตลาดรถยนต์ส่วนกลาง  
ประจำปีการศึกษา 2564 จำนวน 10 คัน ณ มหาวิทยาลัยหัวเฉียวเฉลิมพระเกียรติ เลขที่ 18/18 กม.18 ถนนเทพรัตน 
ตำบลบางโฉลง อำเภอบางพลี จังหวัดสมุทรปาการ 10540 โดยมีเงื่อนไขดังต่อไปนี้ 
 1.  รถยนต์ที่ต้องการขายตามบญัชีรายการที่แนบทา้ยประกาศฉบับนี้ 
 2. กำหนดดูสภาพรถยนต์ตามข้อ 1 ในวันพฤหัสบดีที่   7  ตุลาคม  พ.ศ. 2564  เวลา 9.00 – 11.00 น.          
โดยลงทะเบียน ดูสภาพรถยนต์ ณ หน้าโถงสำนักทะเบียน ชั้น 1 อาคารอำนวยการ ทั้งนี้ มหาวิทยาลัยจะให้ผู้ที่มาลงชื่อ  
ดูสภาพรถยนต์ตามวันที่กำหนดมีสิทธิ์เข้ายื่นซองเสนอราคาเท่านั้น 

3.  ผู้เข้าร่วมยื่นซองเสนอราคาต้องลงทะเบียน พร้อมรับเอกสารแบบใบเสนอราคาในนาม ห้างหุ้นส่วนจำกัด/
บริษัท/บุคคลธรรมดา ต่อเจ้าหน้าที่ของมหาวิทยาลัย ตามประสงค์ขอเข้าร่วมยื่นซองเสนอราคา ในเวลาก่อนเริ่มการยื่นซอง
เสนอราคา และผู้ เข้าร่วมยื่นซองเสนอราคาต้องวางหลักประกันเป็นเงิน 10,000.00 บาท (หนึ่งหมื่นบาทถ้วน) โดยใช้               
เงินสดนำมายื่นต่อคณะทำงาน ยื่นซองเสนอราคา ณ หน้าโถงสำนักทะเบียน ชั้น 1 อาคารอำนวยการ  ในวันพฤหัสบดีที่              
7 ตุลาคม พ.ศ. 2564 เวลา 9.00-10.00 น.  

4.  หลักฐานที่ต้องนำมาในวันยื่นซองเสนอราคา 
  4.1  สำเนาบัตรประชาชน 
  4.2  สำเนาทะเบียนบ้าน 
  4.3  สำเนาใบทะเบียนพาณิชย์ (กรณี นิติบุคคล, บริษัท, ห้าง, ร้าน) 
  4.4  สำเนาใบคำขอจดทะเบียน/สำเนาจัดตั้งคณะบุคคล (กรณี นิติบุคคล, บริษัท, ห้าง, ร้าน) 

5.  กำหนดยื่นซองเสนอราคาภายในเวลา 12.00 น. ของพฤหัสบดีที่ 7 ตุลาคม พ.ศ. 2564 ณ ห้องประชุม 1   
อาคารอำนวยการ ชั้น 2 มหาวิทยาลัยหัวเฉียวเฉลิมพระเกียรติ  (หมายเหตุ : หากผู้ที่มีความประสงค์จะยื่นซองเสนอ
ราคา และไม่สามารถยื่นซองเสนอราคาภายในเวลา 12.00 น. มหาวิทยาลัยขอสงวนสิทธิ์ไม่รับใบเสนอราคาของท่าน และ
มหาวิทยาลัยถือว่าท่านสละสิทธิ์ในการยื่นซองเสนอราคาในครั้งนี้) 

6.  การชำระราคารถยนต์ 
6.1  ผู้ยื่นซองเสนอราคาได้ชำระราคาให้ครบถ้วนนับตั้งแต่การยื่นซองเสนอราคาสิ้นลงในวันประชุม             

 6.2  ผู้ยื่นซองเสนอราคาได้ชำระเงินเป็นจำนวนเงินร้อยละ 20  ของราคาที่ยื่นซองเสนอราคาได้และต้องชำระ 
เงินให้ครบถ้วนไม่เกิน 3 วันทำการ นับจากวันที่ยื่นซองเสนอราคา  เมื่อชำระราคารถยนต์ครบถ้วนแล้ว 
ผู้ยื่นซองเสนอราคาได้ต้องนำรถยนต์ไปจากการครอบครองของมหาวิทยาลัยให้เสร็จสิ้นภายใน
เวลา 7 วันทำการ นับจากวันที่ได้ดำเนินการตาม ข้อ 6 แล้วแต่กรณี  เมื่อพ้นเวลาที่กำหนดนี้      
ผู้ยื่นซองเสนอราคามิได้นำรถยนต์ออกไปจากการครอบครองของมหาวิทยาลัยและรถยนต์
เกิดความเสียหายหรือสูญหาย มหาวิทยาลัยจะไม่รับผิดชอบต่อรถยนต์ที ่เสียหายหรือ      
สูญหายนั้น โดยผู้ยื่นซองเสนอราคาได้จะเรียกร้องค่าเสียหายใดๆ มิได้ทั้งสิ้น  

ต่อหน้า 2.../ 

มหาวิทยาลัยหัวเฉียวเฉลิมพระเกียรติ 
HUACHIEW CHALERMPRAKIET UNIVERSITY 
18/18 ถนนเทพรัตน กม.ท่ี18 (บางนา-ตราด)  อ.บางพลี  จ.สมุทรปราการ 10540 
18/18 Debaratana Road, k.m. 18 ( Bangna-Trad) Bangplee District, Samutprakarn 10540, THAILAND 
โทร. 0-2312-6300  โทรสาร 0-2312-6237  Tel. (662) 312-6300-73  Fax. (662) 312-6237 
http://www.hcu.ac.th 

วิทยาเขตยศเส 121 ถนนอนันตนาค เขตป้อมปราบฯ กรุงเทพฯ 10100 โทร.0 -2621-7070-4 โทรสาร 0-2621-7075  http://www.hcu.ac.th 



 
 

- 2 - 
 

7.  ผู้ที่ยื่นซองเสนอราคาได้จะต้องเป็นผู้เสียค่าธรรมเนียมในการโอนรถยนต์ และค่าใช้จ่ายต่าง ๆ อันพึงมีทั้งหมด 
8.  มหาวิทยาลัยขอสงวนสิทธิ์ที่จะไม่ขายรถยนต์ให้แก่ผู้ที่ให้ราคาสูงสุด และมหาวิทยาลัยสามารถยกเลิกการยื่นซอง 

เสนอราคาทั้งหมดในครั้งนี้ก็ได้  หากพิจารณาเห็นว่าราคานั้นยังไม่เหมาะสมเพียงพอ 
9.  ในกรณีคืนหลักประกัน   

 9.1  หลักประกันของผู้ยื่นซองเสนอราคาไม่ได้ คณะกรรมการจำหน่ายรถยนต์จะพิจารณาคืนให้   เมื่อการยื่น  
ซองเสนอราคาเสร็จสิ้นลง 

9.2  หลักประกันของผู้ยื่นซองเสนอราคาได้มหาวิทยาลัยจะพิจารณาส่งคืน  เมื่อผู้ยื่นซองเสนราคาได้ 
 ชำระราคารถยนต์ถูกต้องครบถ้วน และได้รับหลักฐานการโอนทะเบียนรถยนต์เรียบร้อยแล้ว 

10.  ผู้สนใจติดต่อสอบถามรายละเอียดได้ที่กองพัสดุ อาคารอำนวยการ ชั้น 2 มหาวิทยาลัยหัวเฉียวเฉลิมพระเกียรติ 
เลขที่ 18/18 กม.18 ถนนเทพรัตน ตำบลบางโฉลง อำเภอบางพลี  จังหวัดสมุทรปาการ 10540 โทรศัพท์ 0-2312-6300  
ต่อ 1131 ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไปในวันและเวลาราชการ 

ประกาศ  ณ  วันที่          กันยายน  พ.ศ.  2564 
 
 
      

    (รองศาสตราจารย์ ดร.อุไรพรรณ   เจนวาณิชยานนท์)                                
      อธิการบดีมหาวิทยาลัยหัวเฉียวเฉลิมพระเกียรติ  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

ตารางสรุปรายการรถยนต์ส่วนกลาง จ านวน 10 คัน ที่จะขายทอดตลาด 

 

  

 

ล าดับ รถยนต์/ยี่ห้อ/รุ่นรถยนต์   ลักษณะ ทะเบียนรถ อายุการใช้งาน วันที่จดทะเบียน ซื้อปี 

1 รถยนต์ "TOYOTA" SOLUNA VIOS รุ่น 1.5 E A/T รถโดยสารส่วนบุคคล กจ 2491  สมุทรปราการ 17 ป ี 1 เดือน 15 มิถุนายน 2547 2000 

2 รถปิคอัพ "TOYOTA" เครื่องยนต์ดีเซล 2,500 C.C. รถโดยสารส่วนบุคคล บฉ 9209 สมุทรปราการ 16 ปี 8 เดือน 4 พฤศจิกายน 2547 2004 

3 รถยนต์โดยสารปรับอากาศ "HINO" รุ่น RK8J  40 ที่นั่ง  รถบัสโดยสารปรับอากาศ 40-1562 สมุทรปราการ 13 ปี 1 เดือน 19 พฤศจิกายน 2551 2008 

4 รถยนต์โดยสารปรับอากาศ "HINO" รุ่น RK8J  40 ที่นั่ง รถบัสโดยสารปรับอากาศ 40-1563 สมุทรปราการ 13 ปี 1 เดือน 19 พฤศจิกายน 2551 2008 

5 รถยนต์โดยสารปรับอากาศ "HINO" รุ่น RK8J  40 ที่นั่ง รถบัสโดยสารปรับอากาศ 40-1564 สมุทรปราการ 13 ปี 1 เดือน 19 พฤศจิกายน 2551 2008 

6 รถยนต์โดยสารปรับอากาศ ยี่ห้อฮีโน่ รุ่น RK8J  40 ที่นั่ง  รถบัสโดยสารปรับอากาศ 40-1580 สมุทรปราการ 11 ปี 3 เดือน 23 มีนาคม 2553 2010 

7 รถบัสปรับอากาศขนาด 35 ที่นั่ง  "HINO"  รุ่น FC9JLLA   รถบัสโดยสารปรับอากาศ 40-1651 สมุทรปราการ 7 ปี 7 เดือน 22 มกราคม 2557 2013 

8 รถบัสปรับอากาศขนาด  35 ที่นั่ง "HINO" รุ่น FC9JLLA  รถบัสโดยสารปรับอากาศ 40-1631  สมุทรปราการ 8 ปี  8 เดือน 14 พฤศจิกายน 2555 2012 

9 รถยนต์โดยสารปรับอากาศ ยี่ห้อ ยูดี รุ่น PKB214 30 ที่นั่ง    รถบัสโดยสารปรับอากาศ 40-1402  สมุทรปราการ 17 ป ี 7 เดือน 12 พฤศจิกายน 2546 2003 

10 รถยนต์โดยสารปรับอากาศ ยี่ห้อ ยูดี รุ่น PKB214 30 ที่นั่ง    รถบัสโดยสารปรับอากาศ 40-1403  สมุทรปราการ 17 ป ี 7 เดือน 12 พฤศจิกายน 2546 2003 



1 
 

สรุปรายการรถยนต์ส่วนกลาง จ านวน 10 คัน ที่จะขายทอดตลาด 
1. รถยนต์ "TOYOTA" SOLUNA VIOS รุ่น 1.5 E A/T 

 ทะเบียน : กจ 2491  สมุทรปราการ 
  อายกุารใช้งาน  : 17 ปี 1 เดือน 

  ปีที่ซื้อ :  2000 
เลขไมล์ : 237,378  

                        วันท่ีจดทะเบยีน :  15 มิถุนายน 2547 

 

2. รถปิคอัพ "TOYOTA" เครื่องยนต์ดีเซล 2,500 C.C. 
 ทะเบียน : บฉ 9209 สมุทรปราการ 

  อายกุารใช้งาน  : 16 ปี 8 เดือน 
  ปีที่ซื้อ :  2004 

เลขไมล์ : 3,916 (เปลี่ยนเรือนไมลใ์หม่)  
                        วันท่ีจดทะเบยีน :  11 พฤศจิกายน 2547 

หมายเหตุ :  มีรอยรอบคัน เบาะฝั่งคนนั่งฉีกขาด 
 

ล าดับ รายการ มี ไม่มี หมายเหตุ 

1 เครื่องยนต์  ปกติ 
 

   

2 ยางอะไหล่  1 เส้น 
 

   

3 แบตเตอรี่  ปกติ 
 

   

4 ระบบปรับอากาศ  ปกติ 
 

   

5 ระบบไฟ  ปกติ 
 

   

6 กุญแจ  3 ดอก 
 

   

7 เล่มท าเบียน  ม ี
 

  

8 พ.ร.บ ม ี
 

 หมดอายุ   15/6/65 

9 ภาษีประจ าปีรถยนต ์ ม ี
 

 หมดอายุ   15/6/65 

ล าดับ รายการ มี ไม่มี หมายเหตุ 

1 เครื่องยนต์  ปกติ 
 

   

2 ยางอะไหล่  1 เส้น 
 

   

3 แบตเตอรี่  ปกติ 
 

   

4 ระบบปรับอากาศ  ปกติ 
 

   

5 ระบบไฟ  ปกติ 
 

   

6 กุญแจ  3 ดอก 
 

   

7 เล่มท าเบียน  ม ี
 

  

8 พ.ร.บ ม ี
 

 หมดอายุ   4/11/2564 

9 ภาษีประจ าปีรถยนต ์ ม ี
 

 หมดอายุ   4/11/2564 



2 
 

3. รถยนต์โดยสารปรับอากาศ "HINO" รุ่น RK8J  40 ที่นั่ง 
 ทะเบียน : 40-1562 สมุทรปราการ 

  อายกุารใช้งาน  : 13 ปี 1 เดือน 
  ปีที่ซื้อ :  2008 

เลขไมล์ : 217,135 
                        วันท่ีจดทะเบยีน :  19 พฤศจิกายน 2551 

 

4. รถยนต์โดยสารปรับอากาศ "HINO" รุ่น RK8J  40 ที่นั่ง 
 ทะเบียน : 40-1563 สมุทรปราการ 

  อายกุารใช้งาน  : 13 ปี 1 เดือน 
  ปีที่ซื้อ :  2008 

เลขไมล์ : 164,004 
                        วันท่ีจดทะเบยีน :  19 พฤศจิกายน 2551 

ล าดับ รายการ มี ไม่มี หมายเหตุ 

1 เครื่องยนต์  ปกติ 
 

   

2 ยางอะไหล่  1 เส้น 
 

   

3 แบตเตอรี่  ปกติ 
 

   

4 ระบบปรับอากาศ  ปกติ 
 

   

5 ระบบไฟ  ปกติ 
 

   

6 กุญแจ 
กุญแจเครื่อง 2  ดอก 
กุญแจลิ้นชัก 21  ดอก 

 
   

7 เล่มท าเบียน  ม ี
 

  

8 พ.ร.บ ม ี
 

 หมดอายุ   30/9/2564 

9 ภาษีประจ าปีรถยนต ์ ม ี
 

 หมดอายุ  30/9/2564 

ล าดับ รายการ มี ไม่มี หมายเหตุ 

1 เครื่องยนต์  ปกติ 
 

   

2 ยางอะไหล่  1 เส้น 
 

   

3 แบตเตอรี่  ม ี
 

  เสื่อมสภาพ 

4 ระบบปรับอากาศ  ปกติ 
 

   

5 ระบบไฟ  ปกติ 
 

   

6 กุญแจ 
กุญแจเครื่อง 2  ดอก 
กุญแจลิ้นชัก 16  ดอก 

 
   

7 เล่มท าเบียน  ม ี
 

  

8 พ.ร.บ ม ี
 

 หมดอายุ   30/9/2564 

9 ภาษีประจ าปีรถยนต ์ ม ี
 

 หมดอายุ  30/9/2564 



3 
 

5. รถยนต์โดยสารปรับอากาศ "HINO" รุ่น RK8J  40 ที่นั่ง 
 ทะเบียน : 40-1564 สมุทรปราการ 

  อายกุารใช้งาน  : 13 ปี 1 เดือน 
  ปีที่ซื้อ :  2008 

เลขไมล์ : 218,157 
                        วันท่ีจดทะเบยีน :  19 พฤศจิกายน 2551 

หมายเหตุ : สายลมแตก สายไดรช์าร์ทไหม ้

6. รถยนต์โดยสารปรับอากาศ "HINO" รุ่น RK8J  40 ที่นั่ง 
 ทะเบียน : 40-1580 สมุทรปราการ 

  อายกุารใช้งาน  : 11 ปี 3 เดือน 
  ปีที่ซื้อ :  2010 

เลขไมล์ : 142,967 
                        วันท่ีจดทะเบยีน :  23 มีนาคม 2553 

ล าดับ รายการ มี ไม่มี หมายเหตุ 

1 เครื่องยนต์  ปกติ 
 

   

2 ยางอะไหล่  1 เส้น 
 

   

3 แบตเตอรี่  ม ี
 

เสื่อมสภาพ 

4 ระบบปรับอากาศ  ปกติ 
 

   

5 ระบบไฟ  ปกติ 
 

   

6 กุญแจ 
กุญแจเครื่อง 1  ดอก 
กุญแจลิ้นชัก 18  ดอก 

 
   

7 เล่มท าเบียน  ม ี
 

  

8 พ.ร.บ ม ี
 

 หมดอายุ   30/9/2564 

9 ภาษีประจ าปีรถยนต ์ ม ี
 

 หมดอายุ  30/9/2564 

ล าดับ รายการ มี ไม่มี หมายเหตุ 

1 เครื่องยนต์  ปกติ 
 

   

2 ยางอะไหล่  1 เส้น 
 

   

3 แบตเตอรี่  ปกติ 
 

   

4 ระบบปรับอากาศ  ปกติ 
 

   

5 ระบบไฟ  ปกติ 
 

   

6 กุญแจ 
กุญแจเครื่อง 1  ดอก 
กุญแจลิ้นชัก 19  ดอก 

 
   

7 เล่มท าเบียน  ม ี
 

  

8 พ.ร.บ ม ี
 

 หมดอายุ   31/12/2564 

9 ภาษีประจ าปีรถยนต ์ ม ี
 

 หมดอายุ  31/12/2564 



4 
 
 7. รถบัสปรับอากาศขนาด 35 ที่นั่ง  "HINO"  รุ่น FC9JLLA   

 ทะเบียน : 40-1651 สมุทรปราการ 
  อายกุารใช้งาน  : 7 ปี 7 เดือน 

  ปีที่ซื้อ :  2013 
เลขไมล์ : 22,833 

                        วันท่ีจดทะเบยีน :  22 มกราคม 2557 

 

8. รถบัสปรับอากาศขนาด  35 ที่นั่ง "HINO" รุ่น FC9JLLA 
 ทะเบียน : 40-1631 สมุทรปราการ 
 อายกุารใช้งาน  : 8 ปี 8  เดือน 

  ปีที่ซื้อ :  2012 
เลขไมล์ : 194,633 

                        วันท่ีจดทะเบยีน : 14 พฤศจิกายน 2555 

ล าดับ รายการ มี ไม่มี หมายเหตุ 

1 เครื่องยนต์  ปกติ 
 

   

2 ยางอะไหล่  1 เส้น 
 

   

3 แบตเตอรี่  ปกติ 
 

   

4 ระบบปรับอากาศ  ปกติ 
 

   

5 ระบบไฟ  ปกติ 
 

   

6 กุญแจ 
กุญแจเครื่อง 2  ดอก 
กุญแจลิ้นชัก 13 ดอก 

 
   

7 เล่มท าเบียน  ม ี
 

  

8 พ.ร.บ ม ี
 

 หมดอายุ   31/12/2564 

9 ภาษีประจ าปีรถยนต ์ ม ี
 

 หมดอายุ  31/12/2564 

ล าดับ รายการ มี ไม่มี หมายเหตุ 

1 เครื่องยนต์  ปกติ 
 

   

2 ยางอะไหล่  1 เส้น 
 

   

3 แบตเตอรี่  ปกติ 
 

   

4 ระบบปรับอากาศ  ปกติ 
 

   

5 ระบบไฟ  ปกติ 
 

   

6 กุญแจ 
กุญแจเครื่อง 4 ดอก 
กุญแจลิ้นชัก 9  ดอก 

 
   

7 เล่มท าเบียน  ม ี
 

  

8 พ.ร.บ ม ี
 

 หมดอายุ   30/9/2564 

9 ภาษีประจ าปีรถยนต ์ ม ี
 

 หมดอายุ  30/9/2564 



5 
 

9. รถยนต์โดยสารปรับอากาศ ยี่ห้อ ยูดี รุ่น PKB214 30 ที่นั่ง   
 ทะเบียน : 40-1402 สมุทรปราการ 
 อายกุารใช้งาน  : 17 ปี 7 เดือน 

  ปีที่ซื้อ :  2003 
เลขไมล์ : 288,555 

                        วันท่ีจดทะเบยีน : 13 พฤศจิกายน 2546 

10. รถยนต์โดยสารปรับอากาศ ยี่ห้อ ยูดี รุ่น PKB214 30 ที่นั่ง   
 ทะเบียน : 40-1403 สมุทรปราการ 
 อายกุารใช้งาน  : 17 ปี 7 เดือน 

  ปีที่ซื้อ :  2003 
เลขไมล์ : 256,010 

                        วันท่ีจดทะเบยีน : 13 พฤศจิกายน 2546 

 

ล าดับ รายการ มี ไม่มี หมายเหตุ 

1 เครื่องยนต์  ปกติ 
 

   

2 ยางอะไหล่  1 เส้น 
 

   

3 แบตเตอรี่  ปกติ 
 

   

4 ระบบปรับอากาศ  ปกติ 
 

   

5 ระบบไฟ  ปกติ 
 

   

6 กุญแจ 
กุญแจเครื่อง 1 ดอก 
กุญแจลิ้นชัก 12  ดอก 

 
   

7 เล่มท าเบียน  ม ี
 

  

8 พ.ร.บ ม ี
 

 หมดอายุ   30/9/2564 

9 ภาษีประจ าปีรถยนต ์ ม ี
 

 หมดอายุ  30/9/2564 

ล าดับ รายการ มี ไม่มี หมายเหตุ 

1 เครื่องยนต์  ปกติ 
 

   

2 ยางอะไหล่  1 เส้น 
 

   

3 แบตเตอรี่  ปกติ 
 

   

4 ระบบปรับอากาศ  ปกติ 
 

   

5 ระบบไฟ  ปกติ 
 

   

6 กุญแจ 
กุญแจเครื่อง 1 ดอก 
กุญแจลิ้นชัก 10  ดอก 

 
   

7 เล่มท าเบียน  ม ี
 

  

8 พ.ร.บ ม ี
 

 หมดอายุ   30/9/2564 

9 ภาษีประจ าปีรถยนต ์ ม ี
 

 หมดอายุ  30/9/2564 


	ตัวประกาศ 2 หน้า
	รายละเอียด อย่างเดียว

